Наконечники-гильзы втулочные типа Е
NET-E0508, NET-E7508, NET-E1008, NET-E1012, NET-E1508, NET-E2508, NET-E4009,
NET-E6012, NET-E6018, NET-E10-12, NET-E16-12, NET-E25-16, NET-E35-16, NET-E50-20
1. Основные сведения об изделии и технические данные
1.1 Наконечники-гильзы втулочные типа Е торговой марки Navigator (далее наконечники-
гильзы) предназначены для соединения или оконцевания проводов и кабеля с медными или
алюминиевыми жилами сечением от 0,5 до 50 мм2 в электрических цепях переменного и
постоянного тока напряжением до 400 В.
1.2 Наконечники-гильзы изготавливаются из медного сплава с последующим лужением,
имеют изолированный фланец из ПВХ под один провод.
1.3 Наконечники гильзы относятся к изделиям одновыводным соединительным без
дополнительных средств крепления.
Климатическое исполнение наконечников-гильз УХЛ3.1 по ГОСТ 15150-69.
Группа условий эксплуатации М3 по ГОСТ 17516-72.
1.4 Структура обозначения наконечников-гильз приведена ниже.
Наконечник-гильза ХХ ХХ ХХ
Наименование длина рабочей части
тип номинальное сечение проводников
1.5 Условные обозначения и основные характеристики наконечников-гильз приведены в
таблице 1.
Таблица 1
Артикул Условное
обозначение
Номи нальное сечение
провод ников, мм2
Размеры, мм Цвет изоляции
L L1 ∅ C ∅ W
NET-E0508 Е 0,5-08 (0508) 0,5 7,8 13,8 1,0 2,6 оранжевый
NET-E7508 Е 0,75-08 (7508) 0,75 8,0 14,4 1,2 2,6 белый
NET-E1008 Е 1,0-08 (1008) 1,0 8,0 14,6 1,5 3,0 желтый
NET-E1012 Е 1,0-12 (1012) 1,0 10,0 16,6 1,5 3,0 красный
NET-E1508 Е 1,5-08 (1508) 1,5 8,2 15,5 1,7 3,3 темно-красный
NET-E2508 Е 2,5-08 (2508) 2,5 8,2 15,6 2,3 3,8 синий
NET-E4009 Е 4,0-09 (4009) 4,0 9,0 16,2 2,8 4,7 серый
NET-E6012 Е 6,0-12 (6012) 6,0 12,0 20,5 3,5 6,2 черный
NET-E6018 Е 6,0-18 (6018) 6,0 18,0 26,5 3,5 6,2 светло-зеленый
NET-E10-12 Е 10-12 10 12,0 21,0 4,5 7,5 слоновая кость
NET-E16-12 Е 16-12 16 12,0 22,4 5,8 8,8 зеленый
NET-E25-16 Е 25-16 25 16,0 28,3 7,5 10,9 коричнево-зеленый
NET-E35-16 Е 35-16 35 16,0 29,5 8,3 12,3 серо-коричневый
NET-E50-20 Е 50-20 50 20,0 36,2 10,4 14,7 оливковый
 ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
1.6 Габаритные размеры наконечников-гильз приведены на рисунке 1.
Рисунок 1. Наконечники-гильзы втулочные типа Е
1.7 Комплектность: Е0508, Е1008, Е1012, Е1508, Е10-12, Е2508, Е4009, Е6012, Е6018, Е7508 -
100 штук наконечников-гильз в одном пакете;
Е16-12, Е25-16, Е35-16, Е50-20 - 50 штук наконечников-гильз в одном пакете.
2. Требования безопасности
2.1 Наконечники-гильзы соответствуют требованиям безопасности по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.2 ЗАПРЕЩАЕТСЯ производить обжим наконечников-гильз с проводами, находящихся под
напряжением.
3. Применение
3.1 Для обеспечения качества опрессовки рекомендуется использовать клещи обжимные для
соответствующего типа наконечников-гильз.
4. Условия транспортирования и хранения
4.1 Транспортирование наконечников-гильз производится всеми видами транспорта в
крытых транспортных средствах в соответствии с правилами перевозок грузов, действующими
на данном виде транспорта.
Транспортировка производится в упаковке изготовителя, обеспечивающей предохранение
упакованных наконечников-гильз от механических повреждений, загрязнения и попадания
влаги.
4.2 Хранение наконечников-гильз в части воздействия климатических факторов по группе
2(С) ГОСТ 15150-69. Хранение гильз осуществляется в упаковке изготовителя в помещениях с
естественной вентиляцией при температуре окружающего  воздуха от минус 45°С до плюс 50°С
и относительной влажности 60-70%.
5 Гарантийные обязательства
5.1 Гарантийный срок хранения до ввода в эксплуатацию – 1 год.
Произведено в КНР
Изготовитель: Юкинг Ванкол Имп и Эксп. Ко., ЛТД, 19Ф, Шенганг Мэнсион, Квингуан Роад,
Юкинг, Зежианг, Китай